
Město Hustopeče a ČZS Hustopeče
pořádají

26. listopadu v době od 10.00 - 20.00 hod.
Hotel CENTRO Hustopeče

Organizační výbor pracoval ve složení:
Miroslav Hrabal, Jiří Kadrnka, Jiří Kunc, 
Rudolf Poslušný, Jiří Teplý, Jaroslav Uher



2

Vážení přátelé dobrého vína, vážení návštěvníci.

 Vítám Vás v Hustopečích, vítám Vás ve „městě dobrého vína“. Dobrá vína se zde nejen vyrábějí, ale co je 
důležitější, v Hustopečích pravidelně pořádáme výstavy vín, odborné semináře o víně a vinařství, společenská 
setkání vinařů, vinařské soutěže a přehlídky. Téměř vždy přitom ochutnáme dobrá vína. 
 
 Naši vinaři si letos pochvalují dobrou kvalitu sklizně, což mimo jiné zapříčinil i mimořádně teplý podzim. 
Potvrzením očekávání nás všech byla slavnost Svatomartinských vín, která se letos konala na hustopečském 
náměstí v sobotu 12. listopadu. Mladá vína přijelo ochutnat  mnoho domácích i přespolních milovníků vína 
a dobrého jídla.
 
 Druhý ročník Světového duelu vín, na kterém Vás všechny co nejsrdečněji vítám, navazuje na úvodní Svě-
tový duel z  loňského roku. Duel vín měl úspěch nejméně srovnatelný s  předchůdcem této akce - Světovým 
festivalem vín. Naši pořadatelé by chtěli letos na podobný úspěch navázat. Letošní akce má opět specifi cký 
charakter. Bude to nefalšovaný duel mezi tradičními odrůdami bílých vín (např. Rýnský ryzlink, Veltlínské 
zelené, Vlašský ryzlink a červených vín (např. Rulandské modré,  Frankovka, Cabernet Sauvignon) a mezi  nově 
vyšlechtěnými víny jako Aurelius, Pálava, André, Zweigeltrebe či Dornfelder.
 
 Pojďme společně degustovat vzorky z vinařských evropských i světových velmocí. Pojďme vyzkoušet vína 
z exotických zemí. A pojďme si vychutnat vína naše, z Moravy a porovnat je s těmi za světa! Naši pořadatelé nám 
přichystali přes 400 vzorků vín z 21 zemí celého světa!
 
 Vážení a milí hosté, ještě jednou Vás srdečně vítám v Hustopečích a doufám, že si z našeho města a za 
našeho duelu odnesete jen ty nejlepší zážitky.
 

Ing. Luboš Kuchynka
starosta města Hustopeče

V rámci této přehlídky bude v prostorách Centro klubu pro účastníky ochutnávka vín 
prestižních Rakouských vinařů - Weingut Hauser a Weingut Neustift er z Poysdorfu.



3

Vážení přátelé, milovníci a znalci vína.

 Rok se sešel s rokem a máme zde v pořadí již druhý duel vín. Zatímco v loňském roce jsme ,,proti sobě“ 
postavili odrůdy Chardonnay a Rulandské bílé, André a Zweigeltrebe, letos jsme zkusili pokročit trochu ji-
nam a zcela neformálně a nesoutěžně předložit k posouzení některé klasické bílé a červené odrůdy a s nimi 
zároveň odrůdy, které prošly šlechtitelskou činností a jsou tedy výsledkem tvořivé činnosti, erudice, znalostí, 
trpělivosti a poctivé práce několika generací šlechtitelů, vinohradníků a vinařů. Jejich uvedení do praxe před-
stavovalo vždy impuls pro vinohradníky a vinaře v souvislosti s využitím konkrétních vlastností, odolností vůči 
chorobám, ve velké míře prokazatelně lepších vlastností oproti svým rodičovským odrůdám atd. V bývalém 
Československu se šlechtitelské činnosti věnovala značná pozornost a výsledkem jsou odrůdy, které po svém 
rozšíření budí značnou pozornost. Právě poslední úspěchy ve světě i u nás a obliba některých našich a cizích 
odrůd (Pálava, Aurelius, Cab. Moravia, André, Dunaj, Váh, Dorfelder atd.) nás inspirovaly tuto přehlídku 
a duel připravit a zrealizovat. Abychom na jednom místě mohli ochutnat a porovnávat, zamyslet se  i zasnít, 
nadchnout se i zamračit, prostě vína  zanalyzovat i vyhodnotit pro sebe i pro přátele. Právě různorodost, to je 
krása vína, z každé oblasti chutná ta stejná odrůda trochu jinak, s jemnými nuancemi, protože víno je věrným 
obrazem svého terroiar, svého pěstitele i vinaře. Zkrátka není bez duše.
 
 Představovaný sortiment vyšlechtěných odrůd je zajímavý i z hlediska skutečností, že většina šlechtitelů 
musela při své práci hledat kompromis mezi úrodností odrůdy a cílenou jakostí s ohledem ke klimatickým 
podmínkám, navíc s důrazem na odolnost vůči chorobám. V duchu poznání a soustavného vývoje vybírá člověk 
vždy to, co příroda vytvořila a zdokonaluje to k obrazu svému. Od středověku existovaly v Evropě dva proudy 
kvality vín – hunské (Heunisch), velmi plodné, velkobobulové hrozny, ale řidší víno a francké (fränkisch), malé 
bobule, extraktivní, dosahující vyšší cukernatosti.
 
 Řada původních odrůd je v oblibě dodnes – Rulandské, Veltlínské, Tramín apod. Další druhy poté vznikly 
mezidruhovým křížením a tento neustálý vývoj, hledání, selekce představuje nekonečnou studnicí poznání 
a nové odrůdy pro vinohradnickou praxi.
 
 Předložená vína umožní reálné srovnání kvality našich vín se světem. Jistě, jde o subjektivní hodnocení, 
ovlivněné spoustou okolností – množství chutnajících, atmosféra, únava apod. Ale ve svém nitru si každý svůj 
úsudek udělá. A o to nám jde. Proto jsme přivezli i spoustu vín legendárních vinařů (Humbrecht, Gaja, Coppo-
la, Pichler, Confuron a další).

 A tak věřím, že tento den bude pro Vás nejen nevšedním zážitkem, vzrušujícím poznáním, ale i poučením, 
pobavením a příležitostí se krátce v nastávajícím hektickém předvánočním spěchu při skleničce vína zastavit 
a prožít s přáteli krásné chvíle u vína.

 K tomu Vám, vážení přátelé, přeji pohodu, úsměv a dokonalý prožitek. 

Na zdraví!
                                                              

                                                                                                      

    JUDr. Miroslav Hrabal



Šlechtení révy vinné v CR
Doc. Ing. Miloš Michlovský, DrSc., Ing. Ivana Flajšingerová, PhD.

 Podrobným studiem révy vinné, zejména různorodostí odrůd, se začali zabývat již na počátku 19. století, 
např. D. Valášek, J. Sedláček nebo CH. C. André.
 D. Valášek již po roce 1800 vytvořil ve Valticích rozsáhlou sbírku odrůd, a to jak domácích, tak zahranič-
ních.
  J. Sedláček, který působil v Brně jako ředitel Státních statků, založil v roce 1808 révovou školku v Brně-Ma-
loměřicích, poté další na svazích Petrova a rozsáhlou sbírku odrůd na Františku (v roce 1820 čítala 109 odrůd, 
v roce 1826 již 200 odrůd). Získal také na 54tisíc semen ze Španělska. Semenáče sledoval a z nejlepších sklízel 
semena, která opětovně vyséval s cílem postupného zlepšení vlastností. J. Sedláček také založil šlechtitelskou 
školku ve Znojmě. Zapojil se také do dění ovocnického spolku. Spolek založil v roce 1816 CH. C. André, jehož 
cílem byla propagace šlechtění nových odrůd pomocí záměrného křížení. Sbírku odrůd na Františku spolek 
v roce 1825 ohodnotil a vytipoval 15 odrůd pro červená vína a 21 odrůd pro bílá vína. 
 Po smrti J. Sedláčka v jeho činnosti pokračoval F. C. Napp, který navázal spolupráci s F. Schamsem z Uher. 
F. Schamsem poté vyučoval ve spolku přeštěpování révy a řez na vysoké vedení. 
 Zlom ve šlechtění nastává ve 2. polovině 19. století, kdy vinice zaplavily nové choroby a škůdci, plíseň ré-
vová, padlí révové a mšička révokaz (u nás poprvé v roce 1890 v Šatově). Byly doporučovány americké odrůdy 
a hybridy odolné novým chorobám. Stejně tak se rychle zjistilo, že roubováním na americké botanické druhy 
nebo jejich křížence se zabrání likvidaci vinice mšičkou révokazem. Všechny tyto poznatky zrychlily tempo 
šlechtitelů a používaní přímoplodných hybridů.
 J. Schwarzmann se věnoval podnožím v Bzenci. Výsledkem jeho snažení byla podnož Schwarzmann. Do-
chází k rozvoji révových školek a školkařství, a to ve Velkých Pavlovicích, Kyjově, Mutěnicích, Znojmě, Mikulo-
vě, Čejkovicích.... 
 Po 1. světové válce byl založen výbor pro šlechtění révy vinné na jižní Moravě, jehož členy byly F. Frimmel 
(vedoucí výzkumného a šlechtitelského ústavu Mendelea v Lednici), A. Stummer (vinařský inspektor ve Zno-
jmě), R. Unger (ředitel Vinařsko-ovocnické školy v Mikulově), H. Nachtweh (inspektor německého odboru 
Zemědělské rady moravské). V Mutěnicích byla zemská pokusná vinice, kde se zkoušelo více než 150 americ-
kých hybridů. Rovněž se prověřovaly kombinace mezi V. vinifera a americkými botanickými druhy. Společně 
s křížením se pracovalo také na udržovacím šlechtění.  
 Dalším významným místem byla révová školka ve Znojmě. Zde působil A. Stummer a spolupracoval s R. 
Ungerem z Mikulova (prováděl křížení franco-amerikáni s V. vinifera). V roce 1925 R. Unger předal A. Stum-
merovi na 361 hybridních rostlin.  Ke konci roku 1931 bylo ve Znojmě 5534 semenáčů. Stanice pracovala nejen 
na křížení, ale také na udržovacím šlechtění. Vedle Stummera pracoval na stanici také C. Míša. Dalšímu rozvoji 
však zabránila 2. světová válka, jež stanici v podstatě zlikvidovala a s ním i cenný šlechtitelský materiál. 
 Po 2. světové válce se postupně činnost šlechtitelů opět rozvíjela. Byla obnovena stanice ve Znojmě, vznikla 
stanice v Perné (1946), v práci pokračovaly stanice v Polešovicích, Velkých Pavlovicích, Mutěnicích. Šlechtění 
bylo zaměřeno na zvyšování výnosů, stanice měly za úkol zajistit dostatek množitelského materiálu pro obnovu 
a rozšiřování ploch vinic. Stanice prošly postupnou reorganizací, byly převedeny do státní správy. Po roce 1952 
byl zřízen šlechtitelský kroužek, jenž vedla Ing. D. Pospíšilová, CSc., dalšími členy byli vedoucí stanic a Prof. 
Ing. V. Kraus, CSc.. 
 V roce 1961 bylo vytvořeno Sdružení šlechtitelských a semenářských podniků, pod jehož brněnskou po-
bočku spadaly všechny šlechtitelské stanice révy vinné. Hlavní stanicí se stala stanice ve Velkých Pavlovicích. 
Metodicky šlechtění řídila šlechtitelská rada, jejíž předsedou byl Ing. M. Zbořil. 
 Virologická komise doporučila produkci viruprostých sazenic, k čemuž měla sloužit termoterapie a zalo-
žené superelitní izoláty v Polešovicích (pro podnožovou révu) a v Perné (pro odrůdy). Bylo naplánováno zvýšit 
plochy vinic na cca 18000 ha do roku 1980. Ročně se mělo vysadit na 800 ha vinic. 

4

ˇ ˇ



 Mezi hlavní šlechtitelské cíle určené v 1. pol. 70. let 20. století patřilo:
1) nové odrůdy typu Ryzlink rýnský, výnos skupiny 1b, vyšší cukernatost, lepší mrazuodolnost, cíl měl být 

splněn do roku 1985
2) nové odrůdy podnoží, v té době bylo zkoušeno 10 novošlechtění podnoží, na kterých byly naštěpovány 

odrůdy Müller Th urgau, Rulandské modré, Ryzlink vlašský, Veltlínské zelené a Ryzlink rýnský 
3) udržovací šlechtění u stávajících odrůd ve spojení se superelitními izoláty.

Výzkumná stanice vinarská Mutenice (dnes VSV s.r.o., Mutenice)
 Již v roce 1902 zde existovala pokusná vinice na zhruba 2ha. Po 1. světové válce zde byla soustředěna kolek-
ce amerických hybridů (cca 200ks), které byly podrobně sledovány a hodnoceny. Na základě těchto informací 
a zkušeností nedošlo k hromadnému a nekontrolovatelnému rozšíření prvních přímoplodných hybridů.  
Stanice vedle toho prováděla také vlastní křížení, např. :     
•  Neuburské x Portugalské šedé; Ryzlink vlašský x Sylvánské zelené; Sylvánské zelené x Veltlínské zelené
•  Frankovka x (V. berlandieri a V. riparia); Sylvánské zelené x (V. berlandieri x V. riparia); Modrý Portugal x (Mour-

veder x V. rupestris)
 Stanice se věnovala také udržovacímu šlechtění, zejména u odrůd Ryzlink rýnský, Rulandské bílé, Müller 
Th urgau, Ryzlink vlašský, Frankovka, Veltlínské červené rané, Neuburské a Svatovavřinecké. 
 V roce 1962 se stanice stala součástí VÚVV v Bratislavě. Její činnost se pak zaměřila na problematiku me-
chanizace vinic. 

Šlechtitelská stanice vinarská Znojmo (dnes Ampelos, šlechtitelská stanice vinarská Znojmo, a.s.)
 Stanice navazovala na tradici révové školky, která zde působila již od konce 19. století. Zaměřila se zejména 
na šlechtění přímoplodných hybridů a udržovací šlechtění. Po Stummerovi, Frimmelovi zde působil C. Míša, 
který se od roku 1950 intenzivně věnoval křížení révy. V roce 1958 bylo na stanici již přes 4000 vybraných keřů 
odrůd a přes 1000 semenáčů. 
 S udržovacím šlechtěním  bylo započato v roce 1946 na 9 odrůdách. V roce 1978 bylo na stanici 12 odrůd 
v udržovacím šlechtění, přičemž zde bylo uznáno 15 klonů. Klonová selekce probíhala intenzivně např. na 
odrůdě Veltlínské zelené, Sylvánské zelené apod.
 V roce 1970 bylo povoleno křížení Ryzlink červený x  Bouvierův hrozen pod označením VERITAS (bílá 
moštová odrůda se střední dobou zrání). Odrůdu vyšlechtili C. Míša a M. Zbořil. V roce 1977 však ÚKZÚZ 
v Bratislavě podal žádost na restrikci odrůdy pro její náchylnost k hnilobě. V roce 2001 byla opětovně zapsána 
do Státní odrůdové knížky.
 Další odrůdou zapsanou v SOK, která pochází z dílny ŠSV Znojmo, je VRBOSKA (bílá moštová odrůda 
s velmi ranou dobou zrání, vhodná jako burčáková odrůda). Odrůdu vyšlechtil kolektiv autorů (M. Zbořil, J. 
Tomášek, J. Ševčík, I. Ludvíková a J. Hladík).
 V roce 1979 byla zaregistrována podnož LE-K/1 od autorů Prof. Ing. Viléma Krause, CSc. a Ing. Václava 
Křivánka. Jedná se o křížení /(Vitis riparia x Vitis rupestris) x Ortliebské/ x Svatovavřinecké.
 Nedílnou součástí stanice je také rozsáhlý genofond odrůd révy vinné, který je soustředěn zde a dále v 
Lednici na Moravě a na VSV Karlštejn. 

Šlechtitelská stanice vinarská Velké Pavlovice
 V roce 1900 byla ve V. Pavlovicích založena révová školka s vlastními matečnými podnožovými vinicemi, 
sortimentem evropských odrůd. Postupně se školka přeměnila ve šlechtitelskou stanici.
 V roce 1943 se zde započalo s udržovacím šlechtěním odrůd, např. Chardonnay, Neuburské, Ryzlink rýn-
ský, Tramín červený, Veltlínské zelené, Frankovka. Stanice vyselektovala na 200 klonů. V roce 1977 stanice 
prováděla udržovací šlechtění na 16 odrůdách ve 43 klonech.
 Ve Státní odrůdové knize je od roku 1974 zapsán kříženec Frankovka x Svatovavřinecké A-16/76 pod ná-
zvem ANDRÉ (moštová modrá odrůda s pozdní dobou zrání). Autorem odrůdy je Ing. Jaroslav Horák. 

5

ˇ ˇ ˇ

ˇ ˇ

ˇ



Šlechtitelská stanice vinarská Perná
 Stanice byla založena v roce 1946 s cílem podpory vinohradnictví na Mikulovsku. S udržovacím šlechtěním 
s započalo až v roce 1962, přičemž byla použita zrychlená verze hodnocení, takže již v roce 1977 se přihlásili 
nejlepší klony na ÚKZÚZ. Mezi hlavní odrůdy v udržovacím šlechtění patřily např. Sauvignon, Muškát Ottonel, 
Ryzlink vlašský.
 Kombinace Tramín červený x Müller Th urgau – 0104 byla přihlášena k registraci v roce 1965 a povolena 
v roce 1970 jako PÁLAVA (bílá moštová odrůda s pozdní dobou zrání). Dalším adeptem na novou odrůdu se 
stalo křížení Neuburské x Ryzlink rýnský 4518, jež bylo zařazeno do státních odrůdových pokusů v roce 1973 
a povoleno v roce 1983 pod názvem AURELIUS (bílá moštová odrůda se střední ranou dobou zrání). Autory 
této odrůdy jsou Ing. Josef Veverka a Ing. František Zatloukal.  

Další vlna šlechtitelské práce přinesla odrůdy:
1) AGNI, z křížení André x Irsai Oliver, modrá moštová odrůda s ranou dobou zrání, registrována byla v roce 

2001, autory jsou Jan Havlík, Ing. František Zatloukal a Ing. Ludvík Michlovský
2) ARIANA, z křížení (Ryzlink rýnský x Svatovavřinecké) x Zweigeltrebe, modrá moštová odrůda se středně 

pozdní dobou zrání, autory odrůdy jsou Ing. F. Zatloukal a Ing. L. Michlovský, registrována byla v roce 2001  
3) LENA, z křížení Lipovina x Irsai Oliver, bílá moštová odrůda s ranou dobou zrání, autory odrůdy je opět 

duo Ing. F. Zatloukal a Ing. L. Michlovský, registrována opět v roce 2001

Šlechtitelská stanice vinarská Polešovice
 Stanice byla založena v roce 1922. Dnes je stanice soukromým subjektem (s.r.o.), vedoucím a šlechtitelem 
je RNDr. Zdeněk Habrovanský.
 Klonová selekce započala v roce 1954, např. u odrůd Chardonnay, Rulandské šedé, Ryzlink rýnský, Veltlín-
ské červené rané. Stanici bylo uznáno na 200 klonů.
 V roce 1956 se započalo také s novošlechtěním, a to zejména stolních odrůd.
 V průběhu šlechtitelského procesu byly postupně registrovány odrůdy:

1) OLŠAVA  z křížení Košut Lájos x Boskolena 39/28, registrace proběhla v roce 1988, autorem odrůdy je Ing. 
Václav Křivánek a jedná se o modrou stolní odrůdu se středně ranou dobou zrání  

2) VITRA z křížení Poběda x Košutovo, která byla registrována v roce 1993, autory jsou Ing. Václav Křivánek 
a Ing. Alois Tománek a jedná se o modrou stolní odrůdu s ranou dobou zrání

3) POLA z křížení Poběda x Košutovo, registrace proběhla v roce 2001, autory odrůdy jsou Ing. V. Křivánek, 
Ing. A. Tománek a RNDr. Zdeněk Habrovanský a jedná se o modrou stolní odrůdu s ranou dobou zrání

4) MUŠKÁT MORAVSKÝ z křížení Muškát Ottonel x Prachtraube, byl zaregistrován v roce 1987, autorem 
křížení je Ing. V. Křivánek a jedná se o bílou moštovou odrůdu s ranou dobou zrání.

5) FLORIANKA z křížení Müller Th urgau x Veltlínské červené rané, registrace proběhla v roce 2010. Auto-
rem křížení je Ing. V. Křivánek a kolektiv, jedná se o bílou moštovou odrůdu se středně ranou dobou zrání.  

 Stanice se zaměřila také na problematiku podnoží, jejímž výsledkem byla v roce 1990 registrace podnože 
AMOS z křížení Severnyj (=Malingre x Vitis amurensis) x Schwarzmann (=V. ripria x V. rupestris). Autory 
podnože jsou Ing. V. Křivánek a Ing. A. Tománek.

Výzkumná stanice vinarská Karlštejn
 Stanice vznikla již v roce 1920 jako státní pokusná vinice v Budňanech. V 50. letech 20. století pak byla 
přemístěna do Karlštejna. Stanice svou činnost zaměřila především na šlechtění odrůd pro naše nejsevernější 
polohy (Litoměřicko, Mělnicko), udržovací šlechtění a klonovou selekci (Svatovavřinecké, Müller Th urgau, Syl-
vánské zelené, Modrý Portugal).
 Ve 30. letech 20. století zahájili na stanici vlastní šlechtitelský program. Na stanici byl soustředěn značný 
sortiment odrůd i přímoplodných hybridů, které byly podrobně zkoušeny.

6

ˇ

ˇ

ˇ



 Stanice pokračuje v udržovacím šlechtění, klonové selekci. Významnou součástí stanice je bohatý sorti-
ment odrůd révy vinné, který je součástí genofondu révy vinné soustředěného v ČR.
 Stanice se také podílela na registraci a následně na udržovacím šlechtění odrůdy AUXERROIS, moštová 
bílá odrůda se střední dobou zrání, jedná se o starou francouzskou odrůdu, a dále odrůdy KERNER, bílá 
moštová odrůda s pozdní dobou zrání, německá odrůda z křížení Trolínské a Ryzlink rýnský.  

Šlechtitelská stanice vinarská Velké Žernoseky
 Stanice vznikla v roce 1951, přičemž navazovala na státní révové školky a matečné vinice. Od roku 1955 
na stanici působil Vilém Kraus. Svoji šlechtitelskou práci zaměřil na zvýšení výkonnosti, mrazuodolnosti se 
současným zachováním kvality. Jako nosnou odrůdu kvality a mrazuodolnosti používal Ryzlink rýnský, jako 
odrůdy pro dodání výkonnosti např. Leanka, Colikauri.
 Mezi zajímavé křížení této etapy patří (Rulandské šedé x Leanka) x Ryzlink rýnský, z něhož zaujaly např. 
C 2-36 (Svojsen), C 2-32 (Ruler) a C 8-28 (Rulenka).
 Mezi další směr šlechtitelské práce patřilo získání modré odrůdy s výraznější barvou, barvířky. 
 Výsledkem byly dvě odrůdy, Rubinet a Neronet:

1) RUBINET, kříženec odrůd (Revolta x Alibernet) x André, modrá moštová odrůda se střední dobou zrání, 
odrůda patří mezi tzv. barvířky, autorem odrůdy je Prof. Ing. Vilém Kraus, CSc., registrována v roce 2004

2) NERONET, kříženec odrůd (Svatovavřinecké x Modrý Portugal) x Alibernet, modrá moštová odrůda se 
střední dobou zrání, opět typ barvířky, autorem odrůdy je Prof. Ing. Vilém Kraus, CSc., registrována byla 
v roce 1991.

Lubomír Glos, Moravská Nová Ves
 L. Glos je neúnavným propagátorem šlechtění již po dlouhá léta. 
 Výsledkem této činnosti jsou registrované odrůdy:  

1) CABERNET MORAVIA, kříženec odrůd Zweigeltrebe x Cabernet Franc, modrá moštová odrůda s pozd-
ní dobou zrání, autorem odrůdy je Lubomír Glos z Moravské Nové Vsi, registrována byla v roce 2001.

2) FRATAVA kříženec odrůd Frankovka x Svatovavřinecké, modrá moštová odrůda se středně pozdní dobou 
zrání, autorem odrůdy je Lubomír Glos z Moravské Nové Vsi, registrována byla v roce 2008.

Vedecko-výrobní sdružení Rezistant
 V 80. letech 20. století začala intenzivní spolupráce mezi moravskými a tehdy sovětskými výzkumnými 
stanicemi díky působení Ing. Miloše Michlovského na moskevské Timirjazevově zemědělské akademii. Tato 
spolupráce zajistila bohatou výměnu rostlinného materiálu v podobě pylu, oček a sazenic révy vinné.
 V roce 1986 bylo založeno vědecko-výrobní sdružení Rezistant, jehož členy byla řada zemědělských druž-
stev na Moravě, zahradnická fakulta v Lednici. Cílem sdružení bylo zkoušet nové rezistentní křížence v různých 
vinařských lokalitách, zajistit dostatek množitelského materiálu pro poloprovozní pokusy. Zajímavé perspek-
tivní hybridy byly vysazovány na několika lokalitách, pečlivě sledovány a hodnoceny pro další  možné použití.
 Sdružení spolupracovalo s významnými šlechtitelskými ústavy v zahraničí (SRN, Moldávie, Ukrajina, Gru-
zie, Rusko, Arménie, Bulharsko, Maďarsko aj.) a díky dobrým profesionálním vztahům se mu podařilo získat 
mnoho cenného šlechtitelského materiálu. Nejširší spolupráce se rozvíjela se šlechtitelskými centry v Kišiněvě, 
na Jaltě, v Oděsse, Anapě, dále pak s maďarským Keckemétem, německým Freiburgem, Geisenheimem apod.
 Jako perspektivní odrůdy se v té době jevily např. Hibernal, Orion, Merzling, Festivalnyj, Bianca, Medina, 
Goecsei Zamatos.
 Sdružení také velmi intenzivně rozvíjelo svůj vlastní šlechtitelský program. Ve spolupráci s pracovníky z 
Kišiněva a Oděssy provedli množství křížení, z nichž získali několik desítek tisíc hybridních semen. V následu-
jících letech pak intenzivní křížení pokračovalo zejména na lokalitě Břeclav, která se postupně stala hlavním 
místem pro výsadbu semenáčů a jejich následné hodnocení.

7

ˇ

ˇ



 V prvních výběrech nejvíce zaujaly semenáčky z křížení:
•  (Merlot x S 13666) x (Frankovka x Svatovavřinecké)
•  (SV 12375 x VČR) x (Merlot x S 13666)
•  Hibernal x Bianca
•  Merzling x (SV 12375 x RŠ)
•  (ZW x CF) x (Merlot x S 13666)
•  (FR x SV) x (ME x S 13666)

 
 Z těchto kombinací vzešla první moravská rezistentní odrůda registrovaná v ČR a to odrůda MALVE-
RINA (v roce 2001). Jedná se o bílou moštovou odrůdu s pozdnější dobou zrání. Autorem odrůdy je skupina 
šlechtitelů z VVS Rezistant (později Vinselekt Perná): Doc. Ing. Miloš Michlovský, CSc., Ing. František Mádl, 
Prof. Ing. Vilém Kraus, CSc., Lubomír Glos a Vlastimil Peřina. Odrůda vznikla z křížení Rakiš (=SV 12375 x 
Veltlínské červené rané) x Merlan (=Merlot x S 13666).
 Další rezistentní moravskou odrůdou zaregistrovanou v ČR byla odrůda LAUROT. Registrace proběhla 
v roce 2004, jde o modrou moštovou odrůdu s pozdní dobou zrání. Autorem odrůdy je opět skupina šlechtitelů 
z VVS Rezistant: Doc. Ing. Miloš Michlovský, CSc., Prof. Ing. Vilém Kraus, CSc., Lubomír Glos a Vlastimil 
Peřina. Odrůda pochází z křížení (Merlot x S 13666) x (Frankovka x Svatovavřinecké). 
Mezi další registrované či do registrace přihlášené odrůdy patří:
RINOT, bílá moštová odrůda se střední až středně pozdní dobou zrání. Vznikla křížením odrůd Merzling 

x (SV 12375 x Rulandské šedé). Autorem odrůdy je skupina šlechtitelů z VSV Rezistant: Doc. Ing. Miloš 
Michlovský, CSc., Prof. Ing. Vilém Kraus, CSc., Lubomír Glos a Vlastimil Peřina. Registrována byla v roce 
2008.

CERASON pochází ze stejného křížení jako Laurot, (Merlot x S 13666) x (Frankovka x Svatovavřinecké). Au-
tory je opět skupina šlechtitelů VVS Rezistant: Doc. Ing. Miloš Michlovský, CSc., Prof. Ing. Vilém Kraus, 
CSc., Lubomír Glos a Vlastimil Peřina. Jedná se o moštovou modrou odrůdu s pozdní dobou zrání. Regis-
trována byla v roce 2008.

KOFRANKA patří opět do stejné rodiny  jako Laurot, (Merlot x S 13666) x (Frankovka x Svatovavřinecké). 
Autory je opět skupina šlechtitelů VVS Rezistant: Doc. Ing. Miloš Michlovský, CSc., Prof. Ing. Vilém Kraus, 
CSc., Lubomír Glos a Vlastimil Peřina. Jedná se o moštovou modrou odrůdu se středně pozdní dobou 
zrání. Registrace v roce 2010. 

NATIVA modrá moštová odrůda se středně pozdní až pozdní dobou zrání. Vznikla křížením odrůd (Fran-
kovka x Svatovavřinecké) x (Merlot x S 13666). Autory je opět skupina šlechtitelů z VVS Rezistant: Doc. 
Ing. Miloš Michlovský, CSc., Prof. Ing. Vilém Kraus, CSc., Lubomír Glos a Vlastimil Peřina. Registrace 
v roce 2010.

SAVILON je bílá moštová odrůda se středně pozdní až pozdní dobou zrání. Vznikla křížením odrůd (SV 
12375 x Veltlínské červené rané) x (Merlot x S 13666). Autory je skupina šlechtitelů z VVS Rezistant: Doc. 
Ing. Miloš Michlovský, CSc., Prof. Ing. Vilém Kraus, CSc., Lubomír Glos a Vlastimil Peřina. Registrace 
v roce 2010.

ERILON je další bílá moštová odrůda se středně pozdní až pozdní dobou zrání. Pochází z křížení (Frankov-
ka x Cabernet Franc) x (Merlot x 13666). Autory je skupina šlechtitelů z VVS Rezistant: Doc. Ing. Miloš 
Michlovský, CSc., Prof. Ing. Vilém Kraus, CSc., Lubomír Glos a Vlastimil Peřina. Registrace v roce 2010.

MARLEN pochází ze stejného křížení jako Laurot, (Merlot x S 13666) x (Frankovka x Svatovavřinecké). Au-
tory je opět skupina šlechtitelů VVS Rezistant: Doc. Ing. Miloš Michlovský, CSc., Prof. Ing. Vilém Kraus, 
CSc., Lubomír Glos a Vlastimil Peřina. Jedná se o moštovou modrou odrůdu s pozdní dobou zrání. Odrůda 
v registraci.

8



VESNA je další bílou moštovou odrůdou se středně pozdním zráním a pochází z křížení (SV 12375 x Veltlínské 
červené rané) x (Merlot x S 13666). Autory odrůd je kolektiv šlechtitelů z VVS Rezistant: Doc. Ing. Miloš 
Michlovský, CSc., Prof. Ing. Vilém Kraus, CSc., Lubomír Glos a Vlastimil Peřina. Odrůda je v registraci.

 Šlechtitelské práce probíhaly i v oblasti stolních odrůd, kde bylo cílem získat raně zrající odrůdy s dosta-
tečně velkou bobulí a dobrou rezistencí, které by byly vhodné i do pěstitelsky okrajových oblastí. Důvodem byl 
velký zájem o tyto odrůdy ze strany malopěstitelů a zahrádkářů. První vlaštovkou byla ukrajinská odrůda AR-
KADIA (Moldova x Cardinal), která se osvědčila v našich podmínkách a byla v roce 2001 registrována. Mezi 
další zajímavé zahraniční odrůdy patří např. Ajvaz (Ukrajina), Aron, Prim (Maďarsko), V-25-20 Kodrjanka 
(Moldávie),  z domácích hybridů se jako perspektivní jevily: BV 18-29, BV 18-109, Rosela, BV 50-1-1. Zajímavé 
kombinace pocházely např. z křížení Arkadia x Remaily Seedless, Rosela x Remaily Seedless, Rosela x Arkadia, 
BV 37-4-3 x Remaily Seedless, BV 37-4-3 x Guzal Kara, BV 37-4-3 x Arkadia, BV 37-3-4 x Ajvaz.
 Na šlechtitelské stanici v Polešovicích pak bylo získáno další rezistentní křížení pojmenované SEVAR. 
Pochází z křížení Seyve Villard 12/58 x Svatovavřinecké. Jedná se o modrou moštovou odrůdu se středně ranou 
dobou zrání. Autorem odrůdy je Ing. Václav Křivánek. Registrována byla v roce 2008.
 V současné době se šlechtitelské stanice zaměřují zejména na udržovací šlechtění a produkci množitelské-
ho materiálu. Stanice na Karlštejně a Znojmě společně se zahradnickou fakultou zajišťují genofond révy vinné 
v ČR. Vlastní šlechtění proti biotickým faktorům (šlechtění rezistentních odrůd) probíhá hlavně na ŠSV Perná, 
kde působí i nadále kolektiv šlechtitelů – Doc. Ing. Miloš Michlovský, CSc., Prof. Ing. Vilém Kraus, CSc., Lubo-
mír Glos. 
     Později se k uvedenému kolektivu na krátké období připojila Ing. Ivana Flajšingerová, PhD. V současné době 
práci šlechtitele na ŠSV Perná vykonává doktorand Ing. Asiya Khafi zova.

9

Aloxe - Corton



10

VYŠLECHTENÉ ODRUDY

Červené odrůdy

Název    Kříženec odrůd
Agni    André x Irsai Oliver
Ariana    (Ryzlink Rýnský x Svatovavřinecké) x Zweigeltrebe
Acolon    Frankovka x Dornfelder
Alibernet   Alicante Bouschet x Cabernet Sauvignon
André    Frankovka x Svatovavřinecké
Blauburger   Modrý Portugal x Frankovka
Cabernet Cubin   Frankovka x Cabernet Sauvignon
Cabernet Dorsa   Dornfelder x Cabernet Sauvignon
Cabernet Mitos   Frankovka x Cabernet Sauvignon (clone Lavadoux )
Cabernet Moravia   Cabernet franc x Zweigeltrebe
Domina    Modrý Portugal x Rulandské modré
Dornfelder   Helfensteiner x Heroldrebe
Dunaj    (Muškát Bouchet x Oportó) x Svatovavřinecké
Fratava    Frankovka x Svatovavřinecké
Heroldrebe   Modrý Portugal x Frankovka
Hron    Castets x Abouriou noir 3/22
Laurot    Merlan x Fratava
Neronet    (Svatovavřinecké x Modrý Portugal) x Alibernet
Regent    (Sylvánské zelené x Müller Th urgau) x Chambourcin
Zweigeltrebe   Svatovavřinecké x Frankovka
Reberger    Regent x Lemberger (Frankovka)
Calandro   Domina x Regent
Pinotin    Rulandské modré x Cinsaut
Cabertin 17   Cabernet Sauvignon x Resistenzpartner

Bílé odrůdy

Název    Kříženec odrůd
Aurelius     Neuburské x Ryzlink rýnský
Auxerois    Hennisch x Pinot
Bacchus    (Sylvánské zelené x Ryzlink rýnský ) x Müller Th urgau
Děvín     Tramín červený x Veltlínské červenobílé
Felicia    Sirius x Villard blanc
Hibernal    Seibel x Ryzlink rýnský
Huxelrebe   Chasselas x Muscat de Saumur

ˇ ˚



11

Johanniter   Ryzlink rýnský x ( Seyve Villard x ( Rulandské šedé x Chrupka bílá))
Kerner    Trolínské Ryzlink rýnský
Lena    Lipovina x Irsai Oliver
Malverina   Rakiš x Merlan
Morio-Muskat   Sylvánské zelené x Pinot Blanc
Muškát moravský   Muškát Ottonel x Prachtraube
Optima    ( Ryzlink rýnský x Sylvánské zelené ) x Müller Th urgau
Ortega    Müller Th urgau x Siegerrebe
Pálava    Tramín červený x Müller Th urgau
Phoenix    Bacchus x Villard blanc
Rinot    Merzling x ( Seyve Villard x Rulandské šedé )
Savilon    Rakiš x Merlan
Veritas    Ryzlink červený x Bouvierův hrozen
Villaris    Sirius x Villard blanc

Clos de Beze



Wien

Grazz

Krems

Steiermark

Wachau

Weinviertel

Burgenland

Kamptal - Donauland

RAKOUSKO

Nejvýznamnější vinařské regiony Evropy, jejichž vína jsou prezentována 
na dnešní přehlídce.

12



Palermo

Roma

Torino

Trento

Verona

Bologna

Firenze

ITÁLIE

Sicilia

Alto Adige

Barolo

Barbera

Toscana

Veneto

Puglia

Piemont

13



Bordeax

Lion

Dijon

StrasbourgParis

Auxerre

Avignon

FRANCIE

14

Alsasko

Bordeaux

Burgundsko

Chablis

údolí Loiry

Cote de Rhona



NEMECKO

Franky

Falc

Mosela

Střední Porýní
^

15

Berlín

Würzburg
Neustadt

Koblenz



2. SVETOVÝ DUEL - SEZNAM VÍN

16

Ryzlink rýnský
RR 1 2010
RR 2 2007
RR 3 2009 - Sommerberg G.C.
RR 4 2009 - Heimbourg
RR 5 2009 - Brand G.C.
RR 6 2008 - Clos de Rochers
RR 7 2010 - Hollerin
RR 8 2010
RR 9 2010 - Ried Loibenberg
RR 10 2010 - Ried Kreutles
RR 11 2008 - Koeppchen
RR 12 2010 - Loibner Loibenberg
RR 13 2007
RR 14 2007 - Steiner Hund
RR 15 2010
RR 16 2010 - Steinertal
RR 17 2006
RR 18 2008
RR 19 2007
RR 20 2006
RR 21 2007
RR 22 2008
RR 23 2010
RR 24 2010
RR 25 2007
RR 26 2010
RR 27 2009
RR 28 2009
RR 29 2010
RR 30 2010
RR 31 2007
RR 32 2008
RR 33 2009
RR 34 2007
RR 35 2009
RR 36 2010
RR 37 2008
RR 38 2009
RR 39 2009
RR 40 2010
RR 41 2009 - Sofi a Riesling
RR 42 2008

kab. Ampelos, ŠSV Vrbovec, a.s.
p.s. Kolby a.s., Pouzdřany
 Justin Boxler
 D. Zind Humbrecht
 D. Zind Humbrecht
 Bernard-Massard, Gravenmacher
smaragd Weingut Alzinger
feinherb Fritz Haag, Brauneberg
smaragd George Edlinger
federspiel George Edlinger
 Les Domaines de Vinsmoselle
smaragd F. X. Pichler
 D. Trapet, Riquewihr
reserve Nikolaihof, Mautern
smaragd Domane Wachau
smaragd Weingut Alzinger
 Weingut Melsheimer
 Weingut Melsheimer
p.s. Karl Veit, Ossan-Monzel
p.s. H. K. Fehres, Brauneberg
kab. H. K. Fehres, Brauneberg
p.s. H. K. Fehres, Brauneberg
 Albert Kallfelz, Zell-Merl
p.s. Albert Kallfelz, Zell-Merl
 Albert Kallfelz, Zell-Merl
kab. Vinařství Petr Skoupil, Velké Bílovice
p.s. Mitoma Vrbice, s.r.o.
 Vinogorje Kutjevo
p.s. ŠSV Velké Pavlovice, a.s.
p.s. Vinařství REISTEN s.r.o., Pavlov
v.h. Vinařství Galant, Mikulov
p.s. Vinařství SONBERK, Popice
p.s. Vinařství SONBERK, Popice
kab. Vinařství REISTEN s.r.o., Pavlov
 ARTE VINI s.r.o., Psáry
p.s. Vinařství Gotberg a.s., Popice
p.s. ZD Sedlec u Mikulova
v.h. ZD Sedlec u Mikulova
réserve Domaine Weinbach
reserve Sonnhof Jurtschitsch
 Francis Coppola
p.s. Vinařský dům VINOHRAD, Horní Věstonice

F
F
F

LUX
A
D
A
A

LUX
A
F
A
A
A
D
D
D
D
D
D
D
D
D

HR

F
A

USA

ˇ



17

RR 43 2010
RR 44 2010
RR 45 2007
RR 46 2010
RR 47 2009
RR 48 2010
RR 49 2005
RR 50 2009
RR 51 2007
RR 52 2009 - Scharzhof Wittingen
RR 53 2004 - Scharzhof Wittingen
RR 54 2008
RR 55 2009
RR 56 2009

Veltlínské zelené
VZ 1 2010
VZ 2 2009
VZ 3 2010
VZ 4 2010 - Liebenberg
VZ 5 2010 - Ried Loibenberg
VZ 6 2010
VZ 7 2010 - Hefeabzug
VZ 8 2009 - Im Weingebirge
VZ 9 2010
VZ 10 2010 - Loibner
VZ 11 2010 - Steinertal
VZ 12 2010 - Frauengarten
VZ 13 2007
VZ 14 2010
VZ 15 2010
VZ 16 2008
VZ 17 2010 - GREEN
VZ 18 2010
VZ 19 2010
VZ 20 2008
VZ 21 2009
VZ 22 2009
VZ 23 2010
VZ 24 2008
VZ 25 2010
VZ 26 2010
VZ 27 2008
VZ 28 2010
VZ 29 2010
VZ 30 2010

alte rebe EBNER-EBENAUER, Poysdorf
 Nové vinařství a.s., Měřín
v.h. Víno Marcinčák, Mikulov
 Josef Chromy, Tasmánia
v.h. Zámecké vinařství Bzenec
p.s. Jaroslav Beneš, Hrušky
p.s. Richard Tichý, Hodonín
p.s. Habánské sklepy s.r.o., Velké Bílovice
 Weingut HIRSCH
 Egon Müller
kab. Egon Müller
p.s. Chateau Belá
p.s. Chateau Belá
v.h. Chateau Belá

kab. Ampelos, ŠSV Vrbovec, a.s.
v.h. Znovín Znojmo
alte rebe Friedrich Böhacker, Kammern
 F. X. Pichler, Unterloiben
smaragd George Edlinger, Unterloiben
kab. Paradaiser, Fels am Wagram
 Nikolaihof, Mautern
smaragd Nikolaihof, Mautern
smaragd Domaine Wachau
federspiel George Edlinger, Unterloiben
smaragd Alzinger, Unterloiben
federspiel Alzinger, Unterloiben
v.h. Mitoma Vrbice, s.r.o.
p.s. ŠSV Velké Pavlovice, a.s.
v.h. Vinařství Volařík, Mikulov
p.s. Jedlička&Novák, Bořetice
 ARTE VINI s.r.o., Psáry
 ARTE VINI s.r.o., Psáry
p.s. ZD Sedlec u Mikulova
v.h. ZD Sedlec u Mikulova
alte rebe Sonnhof Jurtschitsch
v.h. Moravíno Valtice
 Weingut Schuckert
 Weingut Taubenschuss, Poysdorf
 Weingut Hirtl, Poysdorf
 Geniessenhof Haimer, Poysdorf
alte rebe Weinrieder, Kleinhadersdorf
 Nové vinařství a.s., Měřín
p.s. Josef Dufek, Svatobořice-Mistřín
p.s. Zámecké vinařství Bzenec

A
 

AU
 

A
D
D

SK
SK
SK

A
A
A
A
A
A
A
A
A
A

A

A
A
A
A
A



18

VZ 31 2010
VZ 32 2009
VZ 33 2010

Ryzlink vlašský
RV 1 2008
RV 2 2009
RV 3 2008
RV 4 2010
RV 5 2009
RV 6 2010
RV 7 2010
RV 8 2008
RV 9 2009
RV 10 2010
RV 11 2010
RV 12 2010
RV 13 2009
RV 14 2009
RV 15 2010
RV 16 2010
RV 17 2010
RV 18 2008

Cabernet Sauvignon
CS 1 2008
CS 2 2009
CS 3 2010 - Gato Negro
CS 4 2009
CS 5 2009
CS 6 2009
CS 7 2007 - Viňa Amalia
CS 8 2007 - Director´s
CS 9 2010
CS 10 2009
CS 11 2009
CS 12 2009
CS 13 2009
CS 14 2010
CS 15 2009
CS 16 2009
CS17 2009
CS 18 2009
CS 19 2009 - Barique

p.s. Mikrosvín Mikulov
v.h. Ing. Miroslav Dudo, Modra
selektion Weingärtnerei AICHINGER

p.s. Kolby a.s., Pouzdřany
 St. Andrea Boldogságos 
 Légli Banyászo 
kab. Vinařství Petr Skoupil, Velké Bílovice
 Puklava Friends
kab. Vinařství U Kapličky, Zaječí
p.s. Vinařství REISTEN s.r.o., Pavlov
kab. Vinařství Galant, Mikulov
zem. víno Vinařství Rustikal, Hustopeče
p.s. Vinařství Volařík, Mikulov
p.s. Vinařství Volařík, Mikulov
p.s. Josef Dufek, Svatobořice-Mistřín
p.s. Zámecké vinařství Bzenec
p.s. VÍNO MIKULOV, spol. s r.o., Mikulov
 Vít Esterka, Čejkovice, Újezd
slámové Vinařství Oldřich Drápal, Brno
 Vinařství Karel Válka, Nosislav
v.h. Chateau Belá

p.s. Kolby a.s., Pouzdřany
 Sauska
 San Pedro
 Aberden Angus
reserva CASAS del BOSQUE
p.s. ŠSV Velké Pavlovice, a.s.
grand reserva Carlos Basso
 Francis Coppola
p.s. Moravíno Valtice
 MIOLO
p.s. Habánské sklepy s.r.o., Velké Bílovice
max reserva Erraruziz
p.s. Vinné sklepy Roztoky s.r.o.
 Réva Rakvice s.r.o.
v.h. PATRIA KOBYLÍ, a.s.
v.h Vinařství Karel Válka, Nosislav
p.s. Vinařství Baloun, Velké Pavlovice
v.h. Chateau Belá
v.h. Vinařství Horák, Vrbice

SK
A

H
H

SI

SK

H
CL
AR
CL

 
AR

USA

BR

CL

SK



19

Ruladské modré
RM 1 2009 - Pernard-Vergelesses Les Belles Filles
RM 2 2008 - Beaune 1 cru Beaune Clos de la Mousse
RM 3 2008 - Clos de la Roche
RM 4 2007 - Gevrey-Chambertin 1cru
RM 5 2008 - Clos -Saint-Denis
RM 6 2009 - Mercurey 1 cru Les Champs Martin
RM 7 2009 - Mercurey Les Chazeaux
RM 8 2008 - Pommard 1 cru Clos des Epeneax
RM 9 2009 - Corton Bressandes
RM 10 2008 - Alox-Corton 1.cru Les Vercots
RM 11 2009 - Beaune 1.cru Teurons
RM 12 2009 - Beaune 1.cru Bressandes
RM 13 2009 - Chambolle-Musigny 1.cru Les Amoureuses
RM 14 2008 - Echézeaux 
RM 15 2008 - Vosne-Romanée 1.cru Les Suchots
RM 16 2008 - Volnay
RM 17 2008 - Savigny-les-Beaune 1.cru Les Vergesses
RM 18 2006 - Charmes-Chambertin
RM 19 2006 - Clos de Vougeot
RM 20 2004 - Pommard 1.cru Clos de la Commaraine
RM 21 2008 - Gevrey-Chambertin
RM 22 2006 - Chambertin Clos de Béze
RM 23 2009 - Ladoix
RM 24 2006 - Nuits-Saint-Georges 1.cru Aux Argillats
RM 25 2008 - Moulin-á-Vent
RM 26 2008
RM 27 2006
RM 28 2009
RM 29 2010
RM 30 2007
RM 31 2008
RM 32 2008
RM 33 2009
RM 34 2009
RM 35 2006
RM 36 2010
RM 37 2009 - Diamond Kollection
RM 38 2007 - Vetro Santé
RM 39 2008
RM 40 2006
RM 41 2006 - ZDAR
RM 42 2009
RM 43 2006
RM 44 2007
RM 45 2007

 Piérre Marey et Fils
 D. Bouchard Pére et Fils
grand cru D. Coquard Loison-Fleurot
 Jean et Jean Luis Trapet
grand cru D. Coquard Loison-Fleurot
 D. Jean Maréchal
 D. Jean Maréchal
 Comte Armand
grand cru D. Follin-Arbelet
 D. Follin-Arbelet
 Albert Morot
 Albert Morot
 D. Amiot-Servelle
grand cru D. Confuron-Cotetidot
 D. Confuron-Cotetidot
 P. Dubreil-Fontaine
 P. Dubreil-Fontaine
grand cru Gérard Raphet
grand cru Gérard Raphet
 Reine Pédauque
 Gérad Quivy
grand cru Gérard Raphet
 D. Martin-Dufour
 D. Martin-Dufour
bar. Chateau Edmont de la Fontaine
 St. Andrea
 Gál Tibor
reserva DEL FIN DEL MUNDO
 CASA VIVA
 Jaroslav Springer, Bořetice
v.h. Jedlička&Novák, Bořetice
p.s. Vladimír Tetur, Velké Bílovice
 ARTE VINI s.r.o., Psáry
v.h. Vinařství Gotberg a.s., Popice
 Artur Girard
 MOILLARD
 Francis Coppola
 Francis Coppola
p.s. Vinařský dům VINOHRAD, Horní Věstonice
v.h. Víno Marcinčák, Mikulov
 Josef Chromy, Tasmánia
 Vale dos Vinhedos
v.h. Richard Tichý, Hodonín
p.s. Vinařství Trpělka&Oulehla, Dolní Kounice
v.h. Vinařství Ladislav Musil, Dolní Kounice

F
F
F
F
F
F
F
F
F
F
F
F
F
F
F
F
F
F
F
F
F
F
F
F

LUX
H
H

AR
CL

F
F

USA
USA

AU
BR



20

RM 46 2006
RM 47 2009
RM 48 2007

Frankovka
Fr 1 2006 - Wild Th ing
Fr 2 2009
Fr 3 2008
Fr 4 2009
Fr 5 2006
Fr 6 2009
Fr 7 2009
Fr 8 2007
Fr 9 2008
Fr 10 2009
Fr 11 2009
Fr 12 2009
Fr 13 2010 - růžové
Fr 14 2009 - růžové
Fr 15 2009
Fr 16 2009
Fr 17 2006
Fr 18 2006
Fr 19 2009
Fr 20 2007
Fr 21 2008

Ostatní odrůdy bílé
OB 1 2009 - Ch - Pernard-Vergelesses 1cru Sous Frétille
OB 2 2007 - Ch - Beaune 1 cru Beaune du Chateau
OB 3 2008 - Tč - Gewürtztraminer
OB 4 2009 - Ch - Meursault Sous la Velle
OB 5 2008 - Ch - Meursault 1 cru Genevriéres
OB 6 2009 - Viognier - Condrieu
OB 7 2007 - Rš - Pinot Gris Eichberg
OB 8 2009 - Ch - Saint-Aubin 1.cru Murgers des Dents de Chien
OB 9 2009 - Ch - Chassagne-Montrachet 1.cru Les Chenevottes
OB 10 2006 - Ch - Puligny-Montrachet 1.cru Les Folatiéres
OB 11 2009 - Ch - Corton-Charlemagne G.C.
OB 12 2008 - Ch - Chassagne-Montrachet Les Blanchots Dessous
OB 13 2007 - Tč - Gewürtztraminer
OB 14 2009 - Ch - Saint-Aubin 1.cru Les Charmois
OB 15 2009 - Ch - Chassagne-Montrachet 1.cru Les Champs Gains
OB 16 2008 - Ch - Chablis G.C. Bougros
OB 17 2009 - Ch - Puilly-Fussé
OB 18 2009 - Ch - Poilly Fumé, Les Rochettes

reserve Axel+Herta Stiegelmar
v.h. PATRIA KOBYLÍ,  a.s.
slámové Vinařství Oldřich Drápal, Brno

 Pfneiszl
 Sauska
selection Ráspi
p.s. Vinařství Petr Skoupil, Velké Bílovice
v.h. Mitoma Vrbice, s.r.o.
p.s. Vinium a.s., Velké Pavlovice
 Vinogorje Trijem
p.s. ŠSV Velké Pavlovice, a.s.
p.s. Vladimír Tetur, Velké Bílovice
 ARTE VINI s.r.o., Psáry
v.h. Vinařství Gotberg a.s., Popice
p.s. Ing. Mádl František, Velké Bílovice
p.s. Zámecké vinařství Bzenec
kab. Ing. Miroslav Dudo, Modra
p.s. Habánské sklepy s.r.o., Velké Bílovice
 Vinařství Trpělka&Oulehla, Dolní Kounice
p.s. Vinařství Ladislav Musil, Dolní Kounice
v.h. Vinné sklepy Roztoky s.r.o.
p.s. PATRIA KOBYLÍ,  a.s.
slámové Vinařství Oldřich Drápal, Brno
p.s. Vinařství Baloun, Velké Pavlovice

 Piérre Marey et Fils
 D. Bouchard Pére et Fils
 A. Boxler
 D. Michelot
 D. Michelot
 E.Guigal, Ampuis
 Kuentz-Bas
 D. Gérard Th omas
 Marc Colin at Fils
 D. Vincent Girardin
 P. Dubreil-Fontaine
 Hubert Bouzerea-Gruére
 D. Trapet, Riquewihr
 Paul Pillot
 Paul Pillot
 D. Brocard
 Domaine de Poilly
 La Tuilere

A

H
H
H

HR

SK

F
F
F
F
F
F
F
F
F
F
F
F
F
F
F
F
F
F



21

OB 19 2010 - Sauvignon
OB 20 2010 - Sauvignon
OB 21 2009 - Sauvignon
OB 22 2010 - Tč - Gewürtztraminer
OB 23 2009 - Chardonay
OB 24 2010 - Sauvignon
OB 25 2008 - Chardonay
OB 26 2010 - Rulandské šedé
OB 27 2006 - Ch - Chablis
OB 28 2009 - Sg
OB 29 2010 - RŠ
OB 30 2010 - Sg
OB 31 2010 - Chenin Blanc
OB 32 2010 - Sg - Marlborough
OB 33 2009 - Sg - Alteni Di Brassica
OB 34 2010 - Sg - Pouilly Fumé
OB 35 2010 - Sg - Pouilly Fumé
OB 36 2009 - Ch - Chablis
OB 37 2009 - Ch
OB 38 2010 - SZ
OB 39 2009 - SZ
OB 40 2009 - Ch
OB 41 2010 - RB
OB 42 2010 - RB - Sonnberg
OB 43 2010 - RB - Hausberg
OB 44 2010 - Ch
OB 45 2010 - RB
OB 46 2010 - RB
OB 47 2007 - RB
OB 48 2010 - Ch
OB 49 2010 - RB
OB 50 2010 - RB
OB 51 2009 - Ch
OB 52 2010 - RB
OB 53 2010 - Sg
OB 54 2010 - Ch - PEPIK
OB 55 2010 - Sg
OB 56 2010 - Ch
OB 57 2009 - RB
OB 58 2009 - Ng
OB 59 2010 - Sg
OB 60 2007 - TČ
OB 61 2010 - Ng
OB 62 2010 - SZ

p.s. Ampelos, ŠSV Vrbovec, a.s.
VOC Znovín Znojmo
 Domaine Costa          Kréta -
v.h. Karl Veit, Ossan-Monzel
reserva CASA del BOSQUE
reserva CASA del BOSQUE
g. reserva CASA del BOSQUE
p.s. Vinařství U Kapličky, Zaječí
grand cru Chateau de Viviers
 ARTE VINI s.r.o., Psáry
 ARTE VINI s.r.o., Psáry
 Langhorne Creek
 Ernst Gouws
 Kin Krawford
 Angelo GAJA

1er CRU MOILLARD
 Francis Coppola
kab. Norbert Muth
p.s. Moravíno Valtice
p.s. Vinařský dům VINOHRAD, Horní Věstonice
exklusiv Weingut Hirtl, Poysdorf
 MARTINSHOF
 MARTINSHOF
 MARTINSHOF
 Weingut Schuckert
alte rebe EBNER-EBENAUER, Poysdorf
selection Weingut Taubenschuss, Poysdorf
 Gmeinböck, Poysdorf
 Weingut Walek, Poysdorf
birthal Weinrieder, Kleinhadesdorf
premium Weingut Walek, Poysdorf
 Geniessehof Haimer, Poysdorf
 Josef Chromy, Tasmánia
 Josef Chromy, Tasmánia
reserva  MIOLO
v.h. Zámecké vinařství Bzenec
 Weinrieder, Kleinhadesdorf
v.h. Vinné sklepy Roztoky s.r.o.
p.s. Štýbl Marek, Vitis Moravia, Křepice
v.b. Réva Rakvice s.r.o.
p.s. Réva Rakvice s.r.o.
p.s. Vlastislav Klobása, Nikolčice

GR
D

CL
CL
CL

F

AU
JAR
NZ

I
F
F
F

USA
D

A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A

AU
AU
BR

A



22

Vyšlechtěné odrůdy bílé
NšB 1  2008 - Auxerois
NšB 2  2009 - Auxerois
NšB 3  2008 - Rivaner
NšB 4  2010 - Johaniter
NšB 5  2010 - Aurelius
NšB 6  2010 - Hibernal
NšB 7  2009 - Muškát moravský
NšB 8  2009 - Aurelius
NšB 9  2008 - Pálava
NšB 10 2010 - Pálava
NšB 11 2009 - Pálava
NšB 12 2009 - Veritas
NšB 13 2009 - Juhfark
NšB 14 2010 - Pálava
NšB 15 2009 - Optima
NšB 16 2010 - Calardis
NšB 17 2010 - Phoenix
NšB 18 2010 - Villaris
NšB 19 2010 - Felicia
NšB 20 2010 - Morio-Muskat
NšB 21 2009 - Huxelrebe
NšB 22 2010 - Cabernet Blanc
NšB 23 2010 - Cabernet Blanc
NšB 24 2009 - Cabernet Blanc
NšB 25 2010 - Ortega
NšB 26 2010 - Johanniter
NšB 27 2009 - Kerner
NšB 28 2010 - Rivaner
NšB 29 2010 - Cabernet Blanc
NšB 30 2010 - Hibernal
NšB 31 2009 - Aurelius
NšB 32 2008 - Muškát moravský
NšB 33 2009 - Pálava
NšB 34 2008 - Aurelius
NšB 35 2009 - Děvín
NšB 36 2010 - Pálava
NšB 37 2009 - Pálava
NšB 38 2010 - Muškát moravský
NšB 39 2010 - Ortega
NšB 40 2010 - Madeleine
NšB 41 2010 - Bacchus
NšB 42 2006 - Ortega
NšB 43 2009 - Pálava
NšB 44 2010 - Irsai Oliver
NšB 45 2009 - Kerner

 Kuentz-Bas
 Bernard-Massard, Grevenmacher, Moselle
 Bernard-Massard, Grevenmacher, Moselle
 Paradeiser, Fels am Wagram
p.s. Ampelos, ŠSV Vrbovec, a.s.
p.s. Ampelos, ŠSV Vrbovec, a.s.
 Znovín Znojmo
v.h. Znovín Znojmo
v.h. Znovín Znojmo
p.s. Znovín Znojmo
v.b.-mešní  Znovín Znojmo
v.b. Ampelos, ŠSV Vrbovec, a.s.
 Somlói
 Vinařství Petr Skoupil, Velké Bílovice
p.s. Julius Kühn, Geiweilerhof
 Julius Kühn, Geiweilerhof
 Julius Kühn, Geiweilerhof
 Julius Kühn, Geiweilerhof
 Julius Kühn, Geiweilerhof
 Edesheim Anselman
v.h. Edesheim Anselman
 Edesheim Anselman
p.s. Edesheim Anselman
v.b. Edesheim Anselman
p.s. Edesheim Anselman
 Edesheim Anselman
p.s. Karl Veit, Ossan-Monzel
 Albert Kallfelz, Zell-Merl
 Weingut Rummel, Nussdorf
v.h. Vinařství Petr Skoupil, Velké Bílovice
p.s. Miroslav Mikulica, Velké Pavlovice
p.s. Vinařství Baloun, Velké Pavlovice
v.h. Vinařství Baloun, Velké Pavlovice
v.h. Vinařství Baloun, Velké Pavlovice
v.h. Vinařství Baloun, Velké Pavlovice
v.h. Vinařství U Kapličky, Zaječí
v.h. Vinařství SONBERK, Popice
 Vladimír Tetur, Velké Bílovice
 Biddenden
 Stanlake Park
 Stanlake Park
 Stanlake Park
v.b. Vinařství Gotberg a.s., Popice
 Vladimír Tetur, Velké Bílovice
kab. Norbert Muth

F
LUX
LUX

A

H

D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D

GB
GB
GB
GB

D



23

NšB 46 2009 - Scheurebe
NšB 47 2006 - Děvín
NšB 48 2010 - Muškát moravský
NšB 49 2008 - Hibernal
NšB 50 2010 - Hibernal
NšB 51 2010 - Aurelius
NšB 52 2008 - Pálava
NšB 53 2009 - Aurelius
NšB 54 2009 - Hibernal
NšB 55 2006 - Pálava
NšB 56 2009 - Děvín
NšB 57 2009 - Děvín
NšB 58 2007 - Děvín
NšB 59 2010 - Děvín
NšB 60 2010 - Aurelius
NšB 61 2009 - Pálava
NšB 62 2010 - Hibernal
NšB 63 2009 - Pálava
NšB 64 2009 - Rinot
NšB 65 2008 - Malverina
NšB 66 2010 - Savilon
NšB 67 2007 - Lena
NšB 68 2010 - Hibernal

Vyšlechtěné odrůdy červené
NšČ 1 2010 - Laurot
NšČ 2 2009 - Dornfelder
NšČ 3 2010 - Cabernet Moravia
NšČ 4 2009 - Blauburger
NšČ 5 2009 - Domina
NšČ 6 2009 - Reberger
NšČ 7 2009 - Calandro
NšČ 8 2010 - Cabernet Dorsa
NšČ 9 2010 - Cabernet Cubin
NšČ 10 2008 - Cabernet Mitos
NšČ 11 2009 - Dornfelder
NšČ 12 2008 - Regent
NšČ 13 2010 - Acolon
NšČ 14 2010 - Heroldrebe
NšČ 15 2009 - Dunklfelder
NšČ 16 2007 - Frühburgunder
NšČ 17 2009 - Dornfelder
NšČ 18 2009 - Regent
NšČ 19 2009 - Dornfelder + Regent
NšČ 20 2010 - Cabertin 17
NšČ 21 2010 - Pinotin

kab. Norbert Muth
v.h. VÍNO - MASARYK s.r.o., Skalica
 VÍNO - MASARYK s.r.o., Skalica
p.s. Ing. Mádl František, Velké Bílovice
v.h. Josef Dufek, Svatobořice-Mistřín
p.s. Josef Dufek, Svatobořice-Mistřín
p.s. Tomáš Krist, Milotice
p.s. Tomáš Krist, Milotice
v.h. Tomáš Krist, Milotice
v.b. Richard Tichý, Hodonín
v.b. IN Vino RARIGA, Modra
v.h. Ing. Miroslav Dudo, Modra
v.b. Karpatská Perla s.r.o., Šenkvice
p.s. Karpatská Perla s.r.o., Šenkvice
 Karpatská Perla s.r.o., Šenkvice
v.b. IN VINO a.s., Modra
p.s. Štýbl Marek, Moravia Vitis, Křepice
v.h. Réva Rakvice s.r.o.
 VINSELEKT Michlovský, Rakvice
p.s. VINSELEKT Michlovský, Rakvice
p.s. VINSELEKT Michlovský, Rakvice
v.b. VINSELEKT Michlovský, Rakvice
p.s. Vinařství Horák, Vrbice

 Paradeiser, Fels am Wagram
 Znovín Znojmo
rosé Znovín Znojmo
 Znovín Znojmo
 Julis Kühn, Wargam
 Julis Kühn, Wargam
 Julis Kühn, Wargam
 Edesheim Anselman
 Edesheim Anselman
 Edesheim Anselman
p.s. Edesheim Anselman
 Edesheim Anselman
 Edesheim Anselman
 Edesheim Anselman
 Karl Veit, Ossan-Monzel
p.s. Karl Veit, Ossan-Monzel
 Karl Veit, Ossan-Monzel
 H. K. Fehres, Brauneberg
bar. Weingut Rummel, Nussdorf
 Weingut Rummel, Nussdorf
 Weingut Rummel, Nussdorf

D
SK
SK

SK
SK
SK
SK
SK
SK

A

D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D



24

NšČ 22 2008 - Zweigeltrebe
NšČ 23 2009 - Dornfelder
NšČ 24 2009 - André
NšČ 25 2009 - Dornfelder
NšČ 26 2009 - Alibernet
NšČ 27 2009 - Cabernet Moravia
NšČ 28 2009 - André
NšČ 29 2009 - Cabernet Moravia
NšČ 30 2009 - André
NšČ 31 2008 - Zweigeltrebe
NšČ 32 2008 - André
NšČ 33 2009 - Cabernet Moravia
NšČ 34 2008 - André
NšČ 35 2009 - André
NšČ 36 2008 - Pinotage
NšČ 37 2006 - Zweigeltrebe
NšČ 38 2010 - Dornfelder
NšČ 39 2009 - André
NšČ 40 2010 - Alibernet
NšČ 41 2010 - Dunaj
NšČ 42 2007 - Zweigelt + Blauburger
NšČ 43 2008 - André
NšČ 44 2009 - Fratava
NšČ 45 2008 - Cabernet Moravia
NšČ 46 2010 - Dunaj
NšČ 47 2009 - André
NšČ 48 2009 - Dunaj
NšČ 49 2010 - André
NšČ 50 2009 - Dornfelder
NšČ 51 2009 - Hron
NšČ 52 2009 - Alibernet
NšČ 53 2009 - Dunaj
NšČ 54 2009 - Neronet
NšČ 55 2010 - Neronet
NšČ 56 2009 - André - barique
NšČ 57 2009 - Cabernet Moravia
NšČ 58 2009 - Zweigeltrebe
NšČ 59 2009 - André
NšČ 60 2009 - Cabernet Moravia
NšČ 61 2006 - Agni
NšČ 62 2009 - Laurot
NšČ 63 2009 - Nativa
NšČ 64 2008 - Ariana
NšČ 65 2009 - Rimava
NšČ 66 2009 - Rosa
NšČ 67 2009 - Rudava

 Ráspi
p.s. Vinařství Petr Skoupil, Velké Bílovice
p.s. Mitoma Vrbice, s.r.o.
p.s. Vinařství Baloun, Velké Pavlovice
p.s. Vinařství Baloun, Velké Pavlovice
p.s. Vinařství Baloun, Velké Pavlovice
p.s. Vinařství Baloun, Velké Pavlovice
p.s. Vinium a.s.,Velké Pavlovice
p.s. Vinium a.s.,Velké Pavlovice
 Vít Sedláček, Vrbice
 Vít Sedláček, Vrbice
v.h. Vinařství U Kapličky, Zaječí
v.h. ŠSV Velké Pavlovice, a.s.
p.s. ŠSV Velké Pavlovice, a.s.
 Ernst Gouws
reserve Weingut Schwarz
 VÍNO - MASARYK s.r.o., Skalica
 VÍNO - MASARYK s.r.o., Skalica
 VÍNO - MASARYK s.r.o., Skalica
 VÍNO - MASARYK s.r.o., Skalica
 Gmeinböck, Poysdorf
p.s. Tomáš Krist, Milotice
p.s. Lubomír Glos, Moravská Nová Ves
p.s. Lubomír Glos, Moravská Nová Ves
v.h. Jozef + Roman Ružek, Modra
p.s. Karpatská Perla s.r.o., Šenkvice
 Jozef Kmeťo, Modra
 Jozef Kmeťo, Modra
 Fedor Malík + syn, Modra
 Fedor Malík + syn, Modra
p.s. ELESKO a.s., Modra
v.h. ELESKO a.s., Modra
 Fedor Malík + syn, Modra
 Vít Esterka, Čejkovice, Újezd
p.s. Vinné sklepy Roztoky s.r.o.
p.s. Réva Rakvice s.r.o.
p.s. Réva Rakvice s.r.o.
p.s. PATRIA KOBYLÍ, a.s.
ledové Vinařství Oldřich Drápal, Brno
v.h. VINSELEKT Michlovský, Rakvice
p.s. VINSELEKT Michlovský, Rakvice
 VINSELEKT Michlovský, Rakvice
v.h. VINSELEKT Michlovský, Rakvice
 Vinárstvo Blaho
 Vinárstvo Blaho
 Vinárstvo Blaho

H

JAR
A

SK
SK
SK
SK

A

SK
SK
SK
SK
SK
SK
SK
SK
SK

SK
SK
SK



25

NšČ 68 2009 - Váh 

Ostatní odrůdy červené
OČ 1 2009 - Corbiers
OČ 2 2008 - Gamay
OČ 3 2006 - Cote-Rotie Brune et Blonde de Guigal
OČ 4 2006 - Chateau Labegorce, Margaux
OČ 5 2009 - Chateau Haut Lalande
OČ 6 2006 - Chateau Laroze, Saint Emilion
OČ 7 2009 - Svatovavřinecké
OČ 8 2007 - Modrý Portugal
OČ 9 2009 - Ribera del Duero
OČ 10 2006 - Ribera del Duero
OČ 11 2007 - Roučí
OČ 12 2009 - RED - Zw + Fr
OČ 13 2006 - Shiraz
OČ 14 2005 - Poggio alle Mura
OČ 15 2003 - Saint - Emilion
OČ 16 2009 - Tanat
OČ 17 2004 - Barolo
OČ 18 2005 - Barolo Moncucco
OČ 19 2004 - Ca´Marcanda
OČ 20 2004 - Rennina - Brunello Di Montalcino
OČ 21 2006 - Brunello Di Montalcino
OČ 22 2007 - Barolo
OČ 23 2006 - Crianza Tempranillo
OČ 24 2004 - Rubicon
OČ 25 2009 - Merlot
OČ 26 2005 - Poysdorfer Symphonie - cuveé
OČ 27 2005 - Merlot
OČ 28 2006 - Merlot - Salten Desejo
OČ 29 2009 - Merlot
OČ 30 2006 - CENIT
OČ 31 2009 - Chatenauneuf-du-Pape
OČ 32 2007 - Premier Terroir
OČ 33 2005 - Shiraz-La Cumbre
OČ 34 2010 - Primitivo Puglia
OČ 35 2006 - Syrah

 Vinárstvo Blaho

 Le Sol Verdus
 Cháteau de Chénas
 E.Guigal, Ampuis

p.s. Vinium a.s., Velké Pavlovice
 Kolby a.s. Pouzdřany

 Stapleton& Springer, Bořetice
 ARTE VINI s.r.o., Psáry
 Langhorne Creek
 Castello Banfi 
grand cru Chateau Villemaurine
 Gimenez Mendez
 Elio Altare
 Michele Reverdito
 Angelo GAJA
 Angelo GAJA
 Tenuto Il Poggione
 Giula Negri

 Francis Coppola
v.h. Vinařský dům VINOHRAD, Horní Věstonice
 Veltlinerhof Rieder, Poysdorf
 Veltlinerhof Rieder, Poysdorf
 Vale dos Vinhedos
v.h. Jaroslav Beneš, Hrušky
 ZAMORA
 Domaine Grand Veneur
 Chateau Beauchene
 ERRAZURIZ
 VINI DEL SOLE
 Finca Siera de la Solana

SK

F
F
F
F
F
F

ES
ES

AU
I
F

URG
I
I
I
I
I
I

ES
USA

A
A

BR

ES
F
F

CL
I

ES



Vysvětlivky:

Statistická rekapitulace

Na přehlídce je prezentováno:  celkem:   450 vzorků
    z České republiky: 210 vzorků
    ze zahraničí:  240 vzorků

Celkem vystavuje 21 států světa: Rakousko, Argentina, Austrálie, Brazílie, Chile, Německo, Španělsko, 
Francie, Velká Británie, Řecko, Maďarsko, Chorvatsko, Itálie, Jihoafrická republika, Lucembursko, Nový 
Zéland, Slovinsko, Slovensko, Uruguay, Spojené státy americké

26

A Rakousko
AR Argentina
AU Austrálie
BR Brazílie
CL Chile
D Německo
ES Španělsko
F Francie
GB Velká Británie
GR Řecko

H Maďarsko
HR Chorvatsko
I Itálie
JAR Jihoafrická republika
LUX Lucembursko
NZ Nový Zéland
SI Slovinsko
SK Slovensko
URG Uruguay
USA Spojené státy americké





Luční 858,  Rakvice | Tel.: +420 519 360 870 | +420 777 569 610 | michlovsky@michlovsky.com | www.michlovsky.com

Jiný pouze na pohled 
Měníme svoji t vář. Jedinečné vlastnosti našich vín však zůstávají.


